
РЕШЕНИЕ 

Совета Камско-Устьинского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

 

от   23   ноября  2020 года                                                                           № 17 

 

О внесении изменений в решение 

Совета Камско-Устьинского 

муниципального района от 25.03. 2020 

года № 253  «О порядке и условиях 

распоряжения имуществом, 

включенным в Перечень 

муниципального имущества Камско-

Устьинского муниципального района 

Республики Татарстан, 

предназначенного для предоставления 

во владение и (или) в пользование 

субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства» 

 

 

В целях реализации положений Федерального закона от 8 июня 2020  года 

N 169-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О развитии малого и 

среднего предпринимательства в Российской Федерации" и статьи 1 и 2 

Федерального закона "О внесении изменений в Федеральный закон "О развитии 

малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации"   Совет Камско-

Устьинского муниципального района Республики Татарстан  РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета Камско-Устьинского муниципального района 

Республики Татарстан от 25 марта  2020 года № 253 «О порядке и условиях 

распоряжения имуществом, включенным в Перечень муниципального имущества 

Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан, 

предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам 

малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» 

следующие изменения: 

1.1. в наименовании и пунктах 1,2 вышеуказанного решения после слов  

«образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства» дополнить словами «,физическим лицам, применяющим 

специальный налоговый режим»; 

 

garantf1://12054854.0/
kodeks://link/d?nd=902053196&prevdoc=565045433&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=902053196&prevdoc=565045433&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=560855165&prevdoc=565045433&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006500IL
kodeks://link/d?nd=560855165&prevdoc=565045433&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DI0K9
kodeks://link/d?nd=560855165&prevdoc=565045433&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DI0K9
kodeks://link/d?nd=560855165&prevdoc=565045433&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DI0K9


2. в Положении в наименовании после слов «образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» дополнить словами 

«,физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим»; 

2.1. в пункте 1.1 Положения после слов «образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» дополнить словами 

«,физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и 

применяющим специальный налоговый режим "Налог на профессиональный 

доход"»; 

2.2. в пункте 1.3 слова «и организации, образующие инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, сведения о которых 

содержатся в едином реестре организаций, образующих инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства»  заменить словами 

«организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства, сведения о которых содержатся в едином реестре 

организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства и физические лица, не являющиеся индивидуальными 

предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим "Налог на 

профессиональный доход"»; 

2.3. в пункте 3.1 слова «В соответствии с муниципальной Программой 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в Камско-

Устьинском муниципальном районе» исключить; 

2.4. в пункте 4.5 после слов «либо заявляют о своем соответствии условиям 

отнесения к субъектам малого и среднего предпринимательства в соответствии с 

частью 5 статьи 4 указанного Федерального закона» дополнить словами « или о том, 

что является физическим лицом, применяющим специальный налоговый режим».   

           

  3.Контроль за выполнением настоящего решения  возложить на постоянную 

комиссию Совета Камско-Устьинского муниципального района по бюджету, 

налогам и финансам. 

 

 

Глава Камско-Устьинского 

муниципального района, 

председатель Совета 

муниципального района                                                                        Н.А. Вазыхов 


